
Nivel Remuneración Gtos. Represent.

21 $ 159.524,00 $ 62.941,00

20 $ 138.717,00 $ 43.785,00

19 $ 138.717,00 $ 43.785,00

18 $ 138.717,00 $ 43.785,00

Nivel 40 hs. Sem. Viático

17 $ 212.673,79 $ 16.525,00

16 $ 197.889,43 $ 16.525,00

15 $ 170.432,75 $ 16.525,00

14 $ 166.210,41 $ 16.525,00

13 $ 157.760,43 $ 16.525,00

12 $ 153.536,35 $ 16.525,00

11 $ 132.415,82 $ 16.525,00

10 $ 128.191,13 $ 16.525,00

Nivel 40 hs. Sem. 48 hs. Sem. Viático

9 $ 119.743,46 $ 143.692,15 $ 16.525,00

7 $ 64.830,12 $ 77.796,15 $ 16.525,00

6 $ 50.045,76 $ 60.054,91 $ 16.525,00

5 $ 45.821,64 $ 54.985,97 $ 16.525,00

4 $ 39.485,49 $ 47.382,58 $ 16.525,00

Nivel 40 hs. Sem. 48 hs. Sem. Viático

8 $ 76.503,76 $ 91.804,51 $ 16.525,00

7 $ 64.830,12 $ 77.796,15 $ 16.525,00

6 $ 50.045,76 $ 60.054,91 $ 16.525,00

5 $ 45.821,64 $ 54.985,97 $ 16.525,00

4 $ 39.485,49 $ 47.382,58 $ 16.525,00

3 $ 37.373,44 $ 44.848,13 $ 16.525,00

2 $ 31.037,31 $ 37.244,77 $ 16.525,00

1 $ 23.222,71 $ 27.867,25 $ 16.525,00
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ESCALA DE REMUNERACIONES
ENERO 2023

DIRECTORIO Y CAPITÁN DE PUERTO

Cargo

Presidente

Vicepresidente

Director Vocal

Capitán de Puerto de Montevideo

RENGLÓN DE CONDUCCIÓN

Cargo

Gerente General

Sub Gerente General

Gerente de Area

Sub Gerente de Area

Jefe de Departamento

Sub Jefe de Departamento

Jefe de División

Sub Jefe de División

RENGLÓN PROFESIONAL Y TÉCNICO

Cargo

Profesional III A

Profesional II A / Profesional III B

Profesional I A / Profesional II B / Especializado III

Profesional I B / Especializado II

Especializado I

RENGLÓN ADMINISTRATIVO

Cargo

Idóneo/Analista Administrativo/Supervisor de Unidad

Jefe de Unidad

Adjunto Jefe de Unidad/Administrativo VI

Administrativo V

Administrativo IV

Administrativo III

Administrativo II

Administrativo I

RENGLÓN OPERATIVA PORTUARIA

Cargo

OPIP / Operador Especializado/Supervisor de Unidad

Jefe de Unidad

Adjunto Jefe de Unidad/Operador Portuario V

Operador Portuario IV

Operador Portuario III

Operador Portuario II

Operador Portuario I

Auxiliar

RENGLÓN OPERATIVA MARÍTIMA

Cargo

Capitán de Armamento / Insp. Máquinas / Espec. Marítimo

Patrón A / Jefe de Máquinas / Control Técnico III

Patrón B / 1er. Maquinista / Control Técnico II

Dragador / Gruero / 2do. Maquinista / Electrotécnico / Control Técnico I

Contramaestre / 3er. Maquinista

Timonel / Pañolero / 4to. Maquinista / Mecánico / Cocinero / Ayte. Electricista

Marinero / Ayte. Motorista / Ayte. Cocina 

Grumete

RENGLÓN OFICIO

Cargo

Coordinador de Obra/Supervisor de Unidad

Capataz General

Capataz

Oficial Especializado

Oficial

Medio Oficial

Peón

Auxiliar



$ 113,20

$ 2.037,60

$ 1.811,20

$ 1.584,80

$ 1.358,40

$ 6.603,41

$ 6.603,41

$ 56.600,00

de 22.00 a 06.00 $ 104,04

$ 17,99

$ 9,81

$ 17,99

$ 9,81

$ 1.407,28

$ 10.484,31

$ 8.452,43

$ 6.420,53

$ 10.602,93

OTROS CONCEPTOS DE LIQUIDACIÓN

Antigüedad por cada año de servicio 2% BPC

Hogar constituido Franja 1 36% BPC

Hogar constituido Franja 2 32% BPC

Hogar constituido Franja 3 28% BPC

Hogar constituido Franja 4 24% BPC

Prima por Matrimonio 116,668%

Prima por Nacimiento 116,668%

Prima por Fallecimiento 10 BPC

Manutención SS. Terrestre por extraordinario 

Trabajo Sucio en recinto cerrado Categoría A

Trabajo Sucio en recinto abierto Categoría B

Trabajo de Altura mayor a 20 mts. Categoría A

Compensación a la persona (Exproductividad)

Trabajo de Altura hasta 20 mts. Categoría B

Una Cuota Médica por funcionario

Prima por Asiduidad sin inasistencias

Prima por Asiduidad con hasta 3 inasistencias

Prima por Asiduidad con más de 3 inasistencias


